平素よりお世話になっております。
コロナ禍でカラオケボックスに対する誤ったマイナスイメージが増す中、カラオケ業界とカラオケ店、そして利用者が一丸となっ
て未曾有の危機を乗り越えようという理念のもと、「日本のカラオケを守りたい」推進プロジェクトが立ち上がりました。

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞
（一社）全国カラオケ事業者協会事務局 TEL 03-3495-5581

MAIL：ad@karaoke.or.jp

2020年12月18日
「日本のカラオケを守りたい」推進プロジェクト
主催：一般社団法人 日本カラオケボックス協会連合会

一般社団法人 全国カラオケ事業者協会
協力：株式会社 第一興商 / 株式会社 エクシング

報道関係者各位

日本の文化、カラオケを守りたいDAMとJOYSOUNDが協力！
「日本のカラオケを守りたい」推進プロジェクト

コロナに負けるな！マスクカラオケコンテストを開催！

最大10万円分の商品券が当たる投稿キャンペーンや、

購入総額の20%お得になるカラオケ応援クーポンを販売開始！

キャンペーンサイトURL：https://www.go-karaoke.jp/

【素材ダウンロードURL】
https://www.dropbox.com/sh/ox2jxvcro8ad2b2/AAAV6WsGLXTFmGgT0iv4Oa6ga?dl=0

【ニュースご紹介のお願い】

是非とも本プロジェクトのご紹介をご検討いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

また本プロジェクトは、12月～翌1月31日の期間中、プロモーションサイトを立ち上げ、カラオケボックスの取り組みを広く大
衆に呼び掛けてまいります。プロモーションサイトでは、Mr.シャチホコが出演するプロモーション動画や、ハッシュタグキャンペー
ン、マスクカラオケコンテストなどのコンテンツを設け、安全・安心にカラオケをお楽しみいただくべく、利用者に向けて発信を行
います。また、お得なプレミアムクーポン「カラオケ応援クーポン」も販売いたします。※政府の要請や緊急事態宣言の発令時にはキャン
ペーン内容や時期を変更する場合がございます。予めご了承願います。

プレミアム
相当分

10,000円なら

2,000円
お得!!【カラオケ応援クーポンの内訳】

購入総額

https://www.go-karaoke.jp/

【DAM×JOYSOUND公式 マスクカラオケコンテスト】
◆概要
カラオケのマイクを持ち、「マスク」を着用した写真をとってエントリーフォームへ投稿くだ
さい。
グランプリ（1名）には10万円分の商品券、DAM賞（2名）とJOYSOUND賞
（2名）には5万円分の商品券を副賞として贈呈します。
◆エントリー期間
2020年12月18日～2021年1月31日

【プロジェクト概要】

コロナ禍でカラオケボックスに対する誤ったマイナスイメージが増す中、
「ガイドライン実施宣言ステッカー」掲示店ではみなさまに安心して歌っていただけるよう、感染症予防対策を徹底して
います。
この感染症との戦いをカラオケ業界とカラオケ店、そしてみなさまが一丸となって乗り越えていくために、本プロジェクトを発
足いたしました。カラオケボックス利用者へ安全・安心にカラオケを楽しんでいただくとともに、「日本のカラオケを守りたい」
を合言葉に、日本の文化「カラオケ」を応援してもらうことを目的としています。
2020年12月～翌1月31日の期間中、「(一社)日本カラオケボックス協会連合会」、「(一社)全国カラオケ事業者
協会」両団体としては本プロジェクトを通じて広く、カラオケボックスの安全性周知を図って参ります。

【「＃カラオケにいこう」ハッシュタグキャンペーン】
◆概要
TwitterまたはInstagramでハッシュタグ「#カラオケにいこう」を付けて、カラオケ
を楽しんでいる画像を投稿して応募完了。応募者の中から抽選で、1名様に10
万円分の商品券、10名様に1万円分の商品券をプレゼントいたします。
◆キャンペーン実施期間
2020年12月18日～2021年1月31日

【カラオケ応援クーポンの発券】
◆概要
「カラオケ応援クーポン」は同キャンペーンに参加しているカラオケボックスで購入でき
る、お得なプレミアムクーポンです。
1枚につき1,200円分の「カラオケ応援クーポン」を1,000円でご購入いただけます。
クーポンの利用可能期間は2021年1月1日～3月31日で、クーポンを購入した
発券店でのみ利用できます。
◆販売期間
2020年12月18日～先着順
※クーポン発券店はプロモーションサイトよりご確認いただけます。

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞
（一社）全国カラオケ事業者協会事務局 TEL 03-3495-5581

MAIL：ad@karaoke.or.jp

購入総額の

20%お得!!

最大10万円の商品券が

抽選で当たる!!

最大10万円の商品券を

優秀者に贈呈!!

【カラオケボックスの感染予防対策について】

政府のすすめる業種別ガイドライン「カラオケボックス等の歌唱を伴う飲食の場における新型コロナウイルス感染拡大予
防ガイドライン」に則した感染予防対策を実践しています。また同実践店は下記の「ガイドライン実施宣言ステッカー」を
掲示しています。
ガイドラインに基づき、利用者に安全・安心で快適な歌唱空間を提供する「ガイドライン実施宣言ステッカー」掲示店を
お選びください。

Mr.シャチホコさんの十八番である和田アキ子さん、玉置浩二さんなどになりきってプロモーション動画に出演していま
す。動画では、カラオケボックスの感染対策への取り組みと、利用者が安全安心にカラオケを楽しむ方法を分かりやすく
紹介しています。

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞
（一社）全国カラオケ事業者協会事務局 TEL 03-3495-5581

MAIL：ad@karaoke.or.jp